
1 

 
 

 

 

 

 

All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti 
 
 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO 
MADRELINGUA FRANCESE NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ DI POTENZIAMENTO E AMPLIAMENTO 
DELL’OFFERTA FORMATIVA A.S. 2024 - 2025 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTA  la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti ammnistrativi e s.m.i.;   

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

VISTO  il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;    

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 1";  

VISTI gli artt. 43 e 44 del D.I. n. 129 del 28.08.2018 che consentono la stipulazione di contratti a 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO  il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni;   

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000089 - 12/02/2025 - UNICO - I



2 

 
 

 

 

VISTO il “Regolamento per gli incarichi agli Esperti Interni-Esterni” approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 59 del 30/06/2023 art.2 “Modalità di Individuazione degli esperti” si 

definisce la procedura semplificata;  

VISTO il D. Lgs n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, e in particolare l’art. 

49 commi 4 e 6; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.89 del 29 

giugno 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto 2022/25; 

VISTO in particolare il progetto di MADRELINGUA FRANCESE che prevede l’impiego di esperti 

madrelingua alla Scuola Secondaria di primo grado di Pontevico per le classi 3A, B, C; 

VISTO che il Progetto è stato inserito nel P.T.O.F. per l’a.s. 2024/2025, deliberato con tutte le 

successive integrazioni dal Collegio dei Docenti nella seduta del 26/11/2024 ed approvato dal 

Consiglio di istituto con delibera n. 6 del 29/11/2024; 

CONSIDERATO che per raggiungere gli obiettivi del progetto si rende necessario avvalersi 

della collaborazione di esperti madrelingua francese, dal momento che nell’organico non sono 

presenti tali figure professionali; 

CONSIDERTA la disponibilità del Comune di Pontevico a finanziare le attività di ampliamento 

dell’offerta formativa che includono il progetto Madrelingua francese; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti” approvato dal Consiglio di 

Istituto il 30 giugno 2023; 

VISTO l’Avvio di selezione di n. 1 esperto madrelingua francese, REGISTRO DECRETI n. 82 

27/01/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione per n. 1 esperto madrelingua francese, Prot n. 402 del 27/01/2025; 

PRESO ATTO che sono conclusi i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTO che per l’avviso di selezione in oggetto è pervenuta n. 1 candidatura, Prot. n. 497 del 

31/01/2025; 

 VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria Albo Pretorio n. 9 del 07/02/2025 relativa all’avviso 

Prot. n. 402 del 27/01/2025; 

 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000089 - 12/02/2025 - UNICO - I



3 

 
 

 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria Albo Pretorio n. 9 del 07/02/2025 non è 
pervenuto nessun reclamo;  

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA della Selezione di figure professionali per lo svolgimento 
delle attività elencate in premessa. 

 

INCARICO CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

Esperto progetto 
“MADRELINGUA FRANCESE” 

SOPHIE CELINE MARIE 
DUHAIL 

72 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo e all’Amministrazione Trasparente. L’Istituzione Scolastica, in 
qualità di titolare dei dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e applica la normativa vigente in materia 
di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/2003, al D. Lgs. 101/2019 e al Regolamento Europeo n. 
279/2016 ss. mm. ii. L’Istituto Scolastico rispetta e applica inoltre, la normativa vigente in materia dei dati 
non personali, come da Regolamento Europeo n. 1807/2018. 

 

 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S. Fabiola Pierantoni. 

 
 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000089 - 12/02/2025 - UNICO - I


	La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA della Selezione di figure professionali per lo svolgimento delle attività elencate in premessa.

		2025-02-13T10:09:58+0100
	FABIOLA PIERANTONI




